REITORIA
Campus Dom Idílio José Soares

Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP
Tel. (13) 3205 5555
www.unisantos.br

EDITAL Nº. 236/2025

Processo Seletivo para Concessão de Bolsas CAPES/PROSUC Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Direito

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Bolsas CAPES/PROSUC do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado preliminar do

processo seletivo de estudantes regularmente matriculados no Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Direito da Universidade Católica de Santos para a concessão de bolsas e taxas

CAPES/PROSUC, conforme disposições da Portaria CAPES nº 149/2017, do Edital 229/2025.

DOUTORADO

NOME RG Classificação

Maria Érica Batista Dos Santos 35.269.427-0 SSP/SP 1ª

Tawan Ranny Sanches Eusébio Ferreira 44.991.073-8 SSP/SP 2ª

Gabriel Costa Manoel 52.287.027-2 SSP/SP 3ª

Os candidatos Maria Érica Batista dos Santos e Tawan Ranny Sanches Eusébio Ferreira deverão

receber bolsas tipo I e o candidato Gabriel Costa Manoel bolsa tipo II.

MESTRADO

Candidatos(as) Documento Classificação

Arthur Atavila Casadei 35.719.542-5 SSP/SP 1ª

Jackson Cleiton Jesus Dos Santos  34.248.126-5 SSP/SP 2ª

Marcos Felipe De Assis Ribeiro  MG15999606 SSP/MG 3ª

Luiz Fernando Pinheiro Elias  25.524.477-0 SSP/SP 4ª

André Ricardo Lima Ferreira 27.346.902-2 SSP/SP 5ª

Bruno Drumond Gruppi  26.340.496-1 SSP/SP 6ª

Natália Lucena Dos Santos  49.904.143-4 SSP/SP 7ª

Camila Ribas Dos Reis  29.094.626-8 SSP/SP 8ª

Jeferson Da Silva  35.397.565-5 SSP/SP 9ª

Santos, 12 de setembro de 2025.

A Comissão de Bolsas CAPES/PROSUC do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Direito

http://www.unisantos.br/